
Id: B39C26FB-8926-4C5F-8E2C-766503A4A232. Projekt Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/72/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 30 stycznia 2012 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Perzów na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142 poz. 1591 ze zmianami) , art. 41 ust.2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 ;ze zmianami) oraz art. 10 ust. 3 i 
ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. Nr 179, poz. 1485; ze 
zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia , z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku. 



Id: B39C26FB-8926-4C5F-8E2C-766503A4A232. Projekt Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/72/2012  

Rady Gminy Perzów  

z dnia 30 stycznia 2012 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Perzów na 2012 rok. 

Wprowadzenie 

Spośród licznych problemów społecznych , jakie występują w naszym kraju, problemy związane z alkoholem 
i narkomanią mają szczególne znaczenie. Wynika to przede wszystkim z rozmiarów tego zjawiska oraz 
społecznych i ekonomicznych kosztów, jakie z tego tytułu ponosi budżet państwa. Zjawisko to ma istotny 
wpływ zarówno na poczucie bezpieczeństwa społecznego , jak również ogólny stan zdrowia populacji, zdolność 
do konkurencji na coraz bardziej wymagającym rynku pracy, a także na relacje interpersonalne z rówieśnikami 
i środowiskiem rodzinnym. Liczba osób uzleżnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych jest 
trudna do ustalenia. Rozmiary zjawiska uzależnień odnotowane w oficjalnych statystykach różnią się od 
faktycznego stanu. Zgodnie z Raportem Światowej Organizacji Zdrowia, dotyczącymi Stanu Zdrowia na 
Świecie, alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji, 
odpowiedzialnym za ponad 9 % całkowitego obciążenia chorobami i urazami, a ponad 6- rodzajów chorób 
i urazów ma związek z alkoholem, Aby wyeliminować niekorzystny wpływ uzależnień na społeczność gminy, 
konieczne jest prowadzenie działań o charakterze profilaktycznym oraz różnych form promocji zdrowego trybu 
życia. Szczególną uwagę należy zwrócić na psychiczne , społeczne i zdrowotne skutki używania alkoholu przez 
młodzież. 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani nie może ograniczać się wyłącznie do wykrywania i leczenia 
uzależnionych lecz wymaga zmiany stylu życia całego społeczeństwa. Bardzo ważnym zadaniem jest podjęcie 
konkretnych działań edukacyjnych i profilaktycznych, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, aby uchronić ich 
przed niebezpieczeństwem i ryzykiem uzależnienia od alkoholu i narkotyków poprzez zapewnienie im 
właściwej organizacji czasu wolnego. 

Kluczowym aktem prawnym , na podstawie którego prowadzi się realizację działań na szczeblu lokalnym jest 
gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

Określając zadania i metody zmniejszenia szkód w Gminnym programie należy założyć , iż szkody nie wiążą 
się jedynie z tym, co potocznie nazywa się pijaństwem, ale dotyczą także m.in. takich zjawisk jak : zagrożenie 
bezpieczeństwa publicznego , przemocy w rodzinie, ubóstwa rodzin z problemem alkoholowym, negatywnych 
wzorców rozwiązywania problemów życiowych oraz spędzania wolnego czasu przekazywanych dzieciom 
w rodzinach, w których występuje problem nadużywania alkoholu, wad rozwojowych dzieci matek 
spożywających alkohol w ciąży. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zobowiązuje gminy do corocznego 
uchwalania i realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Ustawa 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii wprowadziła w przepisie art. 10 ust. 1 tej ustawy , 
katalog zadań własnych gmin w przedmiocie prowadzenia działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii. 
Wykonywanie zadań objętych powyższym zakresem prowadzone winno być w postaci realizacji uchwalonego 
przez radę gminy – programu przeciwdziałania narkomanii. Powyższy program na 2012 rok jest kontynuacją 
zadań realizowanych w Gminie Perzów od wielu lat, stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami 
własnymi gminy w obszarze zagadnień społecznych. 

I. Cele strategiczne programu 

1. Zapobieganie powstaniu nowych problemów społecznych. 

2. Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują. 

3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia z już istniejącymi problemami. 

II. Cele operacyjne programu 



Id: B39C26FB-8926-4C5F-8E2C-766503A4A232. Projekt Strona 2

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkomanii. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii , pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych , służącej rozwiązywaniu problemów. 

5. Budowanie skutecznych form kontroli nad przestrzeganiem zasad obrotu napojami alkoholowymi. 

6. Ograniczenie spożycia napojów alkoholowych oraz dążenie do zmiany zachowań i postaw mieszkańców 
Gminy Perzów w sytuacjach związanych z alkoholami. 

III. Realizatorzy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii 

1. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej . 

4. Partnerzy sprzyjający osiągnięciu celów Programu : 

A/ władze Gminy : Rada i Wójt 

B/ Szkoły Podstawowe i Gimnazjum 

C/ Parafie 

D/ Policja 

E/ Ośrodek zdrowia 

F/ inne podmioty, którym zlecane są zadania Gminnego Programu. 

IV. Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Ze środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomani pokrywa się koszty delegacji członków GKRPA oraz osób kierowanych na 
szkolenia. 

V. Rola gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w świetle ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości. 

Do zadań komisji należy : 

1. wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami rady gminy 
na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy. 

2. kierowanie na badania przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

3. współpraca z pełnomocnikiem Zarządu Województwa i Wojewody. 

4. współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w warszawie. 

5. przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi o orzekanie o obowiązku leczenia. 

6. przeprowadzania kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przedmiotowych uchwał Rady Gminy 
Perzów. 

7. prowadzenie lokalnej polityki wobec problemów alkoholowych poprzez aktywny udział w realizacji 
programu profilaktyki i inicjowanie działań zwiększających efektywność przyjętego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 



Id: B39C26FB-8926-4C5F-8E2C-766503A4A232. Projekt Strona 3

Do zadań pełnomocnika należy : 

1. Przygotowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii 

2. Bieżąca koordynacja i nadzór nad formalną i merytoryczną zgodnością wykonywanych zadań wynikających 
z przyjętego programu. 

3. Udział w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Przeprowadzenie analizy problemów alkoholowych i stanu zasobów w dziedzinie ich rozwiązywania na 
terenie Gminy Perzów. 

5. Określanie zgodności podejmowanych działań z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

6. Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii. 

7. Udział w naradach i szkoleniach doskonalących i służących podnoszeniu kwalifikacji. 

8. Współpraca w pełnomocnikiem Wojewody Wielkopolskiego i Państwową Agencją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

VI. DIAGNOZA 

Zgodnie z zapisami art. 12 ust. 1 i ust. 2 Rada Gminy w drodze uchwały ustala dla terenu gminy liczbę 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 
miejscu sprzedaży oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. Na terenie Gminy Perzów limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu z wyjątkiem piwa przeznaczonych do spożycia kształtuje się następująco : 

- poza miejscem sprzedaży w ilości 23 ( detal); 

- w miejscu sprzedaży w ilości 19 ( gastronomia). 

Liczba podmiotów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w 2011 roku . 

 
Rodzaj 
zezwolenia 

Gastrono
mia 

Detal
 

A 2 0 
B 0 0 
C 0 0 
AB 0 5 
AC 4 1 
BC 0 0 
ABC 9 14 
RAZEM 15 20 

do 4,5 % oraz piwo 

od 4,5 % do 18 % 

od 18 % 

Ogólna kwota wydana na zakup napojów alkoholowych w gminie Perzów w 2010 roku 
wyniosła: 2.243.380,79 zł . 

Stan ludności w 2010 r. – 3834 ogółem , w tym 3032osób dorosłych. 

Średni wydatek na statystycznego mieszkańca gminy na miesiąc 48,76 zł na rok- 585,13 zł , spadek o 121,50 
zł na osobę. 

Średni wydatek na osobę pełnoletnią na miesiąc 61,66 zł na rok 739,90 zł , spadek o 162,35 zł na osobę. 



Id: B39C26FB-8926-4C5F-8E2C-766503A4A232. Projekt Strona 4

Liczba osób przypadających na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych : 

- detal – 192 osób 

- gastronomia – 256 osób. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii uchwalany 
corocznie przez Radę Gminy jest częścią Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Perzów na lata 2008-2013 . 

Definiując problem alkoholizmu przyjmuje się, że jest to całokształt problemów związanych z używaniem 
napojów alkoholowych. Rozumie się przez to zarówno upośledzenie decyzji dotyczących rozpoczynania picia 
alkoholu, jak i polegających na niemożności przestania picia alkoholu. Problem alkoholizmu rozpatrywany jest 
w dwóch płaszczyznach : 

- jako choroba alkoholowa ( utrata kontroli picia, niemożność utrzymania się w abstynencji), 

- jako zagadnienie spożycia napojów alkoholowych i akceptowanych przez społeczeństwo wzorów picia, co 
stwarza konieczność poszukiwania alkoholu. 

Uzależnienie od alkoholu jest chorobą chroniczną, postępującą i potencjalnie śmiertelną. W świetle 
nowoczesnej wiedzy jest ono chorobą wieloczynnikową bio-psych-społeczną, uszkadzającą funkcjonowanie 
człowieka w sferze somatycznej, psychologicznej, społecznej i duchowej. Model leczenia tego schorzenia musi 
być dostosowany do takiego sposobu postrzegania tej choroby. Przyjmuje się, iż w Polsce 2 % populacji , to 
osoby uzależnione od alkoholu. 

Mieszkańcy Gminy Perzów mają możliwość korzystania z pomocy Poradni Leczenia Uzależnień w Kępnie 
ul. Wawrzyniaka 38, profesjonalna pomoc jest świadczona zarówno dla osób uzależnionych, jak 
i współuzależnionych .W przypadku osób uzależnionych , które chcą lub muszą podjąć leczenie w warunkach 
stacjonarnych , osoby te są kierowane głównie do Szpitala Leczenia Uzależnień w Sokołówce lub Woskowicach 
Małych. 

Picie alkoholu przez młodych ludzi jest najczęstszym zachowaniemryzykownym- kontakt z alkoholem ma za 
sobą 87,3 % gimnazjalistów klas III.W związku z powyższym planując w realizacji gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2011 roku działania , których celem jest 
zmniejszenie spożycia alkoholu, szczególny nacisk należy położyć na działania skierowane do dzieci 
i młodzieży. Są one zgodne z cytowaną wyżej Strategią, w której zawarto między innym następujące kierunki 
działań zmierzających do rozwijania systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii : 

- prowadzenie wśród dzieci i młodzieży edukacji eliminującej czynniki zagrażające prawidłowemu 
funkcjonowaniu społecznemu i psychologicznemu – promowanie zdrowego trybu życia, 

- zapewnienie dzieciom i młodzieży szerszego dostępu do alternatywnych form spędzania czasu wolnego m.in. 
poprzez tworzenie świetlic wiejskich , zwiększenia liczby zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, rozwój bazy 
sportowo-rekreacyjnej. 

ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków oraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i związane 
z narkotykami pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie. 

Sposoby realizacji. 

1. Wspieranie działalności placówek świadczących pomoc członkom rodzin z problemami alkoholowymi 
i narkomanii , a w szczególności ofiarom przemocy domowej w zakresie terapii indywidualnej i poradnictwa. 

2. Współpraca z Poradnią Leczenia Uzależnień w Kępnie poprzez kierowanie osób uzależnionych 
i współuzależnionych na terapię, dofinansowanie kosztów funkcjonowania Poradni. 

3. Podejmowanie działań zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków tj. finansowanie kosztów przeprowadzenia badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 



Id: B39C26FB-8926-4C5F-8E2C-766503A4A232. Projekt Strona 5

4. Organizowanie i finansowanie szkoleń w zakresie przeciwdziałania przemocy i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz narkomanii dla członków gminnej komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, dla 
kadry pedagogicznej ze Szkół z terenu Gminy Perzów oraz pracowników socjalnych. 

5. Koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy , poprzez współpracę z Policją, Prokuraturą, 
GOPS, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami oraz organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi 
realizującymi programy przeciwdziałania przemocy domowej. 

6. Podjęcie działań zmierzających do utworzenia punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków 
ich rodzin oraz zatrudnienie specjalisty. 

7. Prowadzenie edukacji społecznej m.in. poprzez ulotki, broszury, plakaty. 

Odpowiedzialni za realizację : 

Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii , Gminna Komisja ds., 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . 

Termin realizacji : 

Cały rok 2012 

II. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii skierowanych pośrednio i bezpośrednio dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęc sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
i młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 

Sposoby realizacji 

1. Wdrażanie i finansowanie profesjonalnych programów profilaktycznych w szkołach podstawowych 
i publicznym gimnazjum prowadzonych przez Centrum Profilaktyki „Remedium” w Ostrzeszowie oraz przez inne 
instytucje , ponadto uczenie umiejętności służących zdrowemu życiu; skierowanych do uczniów i rodziców. 

2. Organizowanie i finansowanie pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęć sportowych jako jednej z form 
przeciwdziałania uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży. 

3. Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież poprzez : wspieranie 
organizacji sportowych oraz dofinansowanie imprez sportowo-rekreacyjnych, organizowanie i finansowanie zajęć 
pozaszkolnych i pozalekcyjnych także w placówkach oświatowych ; dofinansowanie do spotkań autorskich 
z pisarzami, którzy w swojej twórczości dotykają problemów współczesnego życia, a przede wszystkim 
uzależnień. 

4. Promocja i dofinansowanie imprez bezalkoholowych i zdrowego trybu życia organizowanych przez Policje 
i inne organizacje. 

5. Wspieranie działalności kół zainteresowań działających na rzecz dzieci, zrzeszających między innymi dzieci 
z rodzin problemowych, 

finansowanie wynagrodzenia zatrudnionych osób do prowadzenia zajęć. 

6. Zorganizowanie i finansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy oraz 
dofinansowanie do organizacji czasu wolnego dla dzieci w okresie wakacji letnich i ferii zimowych 
organizowanych m.in. przez ZHP. 

7. Doposażenie szkół w sprzęt sportowy w celu prowadzenia zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych , 
propagujących zdrowy tryb życia . 

8. Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych, wyposażenie szkół, Biblioteki Publicznej w specjalistyczną 
literaturę. 

9. Finansowanie przedstawień teatralnych dla dzieci i młodzieży poruszających tematykę uzależnień , dobrego 
wychowania oraz przemocy. 

10. Organizowanie i dofinansowanie imprez profilaktycznych skierowanych do dzieci , młodzieży i osób 
starszych m.in. przystąpienie do kampanii „ Postaw na rodzinę”. 



Id: B39C26FB-8926-4C5F-8E2C-766503A4A232. Projekt Strona 6

11. Zorganizowanie i finansowanie konkurów plastycznych i literackich dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjum m.in. II edycja konkursu „Jesteśmy na nie = wolni od uzależnień”. 

12. Zakup niezbędnych pomocy tj. nagród , artykułów biurowych, spożywczych, przemysłowych i materiałów 
edukacyjno-informacyjnych niezbędnych do realizacji szkoleń, konkursów, programów profilaktycznych, 
zawodów sportowych i festynów. 

Odpowiedzialni za realizację: 

Pełnomocnik Wójta ds., Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii , Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Dyrektorzy Szkół, Pedagog szkolny, Instruktorzy prowadzący 
zajęcia. 

Termin realizacji”Cały rok 2012. 

III. Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii . 

Sposoby realizacji 

1. Wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych realizujących 
swe działania statutowe związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii . 

2. Współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych szczególnie AA. 

3. Współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii. 

Odpowiedzialni za realizację: 

Pełnomocnik Wójta ds., Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii , Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wójt Gminy. 

Termin realizacji 

Cały rok 2012 

IV. Podejmowanie interwencji z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz 
występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Sposoby realizacji 

1. Nieodpłatne szkolenia dla podmiotów ubiegających się o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Kontrola placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych prowadzona przez upoważnionych 
członków Gminnej Komisji RPA i funkcjonariusza Policji w zakresie przestrzegania warunków podanych 
w zezwoleniu i przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Opiniowanie wniosków podmiotów gospodarczych odnośnie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

4. Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Odpowiedzialni za realizację: 

Pełnomocnik Wójta ds., Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii , Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wójt Gminy. 

Termin realizacji” 

Cały rok 2012 

V. Podejmowanie innych działań związanych z problematyką rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii nie ujętych w programie , a ujawniających się w toku realizacji . 

VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
finansowanie działalności Komisji. 

Podstawą wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są 
wykonywane czynności i zadania wynikające z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 



Id: B39C26FB-8926-4C5F-8E2C-766503A4A232. Projekt Strona 7

Podstawę do wypłacania wynagrodzenia stanowi lista obecności potwierdzona podpisem członka Komisji. 

Członkom Komisji za udział w posiedzeniu przysługiwać będzie wynagrodzenie w kwocie 30,oo zł brutto. 

Osoby wchodzące w skład Komisji nie będące pracownikami korzystają z delegacji na zasadach jak inni 
pracownicy Urzędu Gminy. 


